<sup>k</sup> Omnes codd., præter 9 et 20 fuisse mens inven.

<sup>l</sup> 8 om. ut—intelligatur. 20 intelligetur.

<sup>m</sup> Sich. Til. inscriptiones, inter. Cuj. 1. Aur. Lugd. inscriptio, inter.

<sup>n</sup> 20 quos.

defendunt<sup>a</sup>, solis nixæ<sup>b</sup> radicibus voluntatis<sup>c</sup>. Licet enim sub testamenti vocabulo cœtæ<sup>d</sup>, cum perfectæ non sint, neque appellari aliter ullo modo possint, evanuisse videntur, tamen dispositiones<sup>e</sup> ultimæ, coloratam juris imaginem<sup>f</sup> referentes<sup>g</sup>, justius in se legum proclivem<sup>h</sup> favorem debent<sup>i</sup> provocare. Quamobrem, cum, filiis ac nepotibus civili<sup>j</sup> jure vel auxilio prætoris ut<sup>k</sup> suis hæredibus defuncti successio deferatur<sup>l</sup>, etiamsi cœptum<sup>m</sup>, neque impletum testamentum esse memoretur<sup>n</sup>, vel si ab utilitate<sup>o</sup> verborum vel solemnitate juris inanis<sup>p</sup> scriptura esse dicatur, considerari specialiter voluntatem placet, et obsecundari protinus, cum res dividuntur, nec retineri amplius, quam quod singulorum personis detegitur<sup>q</sup> adscriptum, ut et memoria defuncti non violetur parentis<sup>r</sup>, et occasiones litium dirimantur<sup>s</sup>. Dat. IV. Kal. Septemb. Crispo<sup>t</sup> II. et Constantino<sup>x</sup> II Coss. (321).

DE SENTENTIAM PASSIS ET RESTITUTIS ET LIBERIS  
EORUM J.

Imp. Constantinus A. ad Maximum Pf. U. x In questione testamenti, quod deportati<sup>aa</sup> filius remeante<sup>bb</sup> patre fecisset, remotis Ulpiani atque Pauli

- <sup>a</sup> 20 add. vel.  
<sup>b</sup> 6, 7, 14, 16, 19, 20 nexæ. 10, 18 nullas solemnitates—noxa. 15 nixas.  
<sup>c</sup> 8 voluntas.  
<sup>d</sup> 20 cepti.  
<sup>e</sup> Plerique eodd. dispositionis.  
<sup>f</sup> 6, 7 coloratum i. imagine. 14 coloratu i. imagine.  
<sup>g</sup> 15 præferentes.  
<sup>h</sup> 20 legem vel procl.  
<sup>i</sup> 6, 7, 14, 47 debeat. Mox 15 om. cum.  
<sup>j</sup> 6, 7, 14 civilis. 10, 18 civiles.  
<sup>k</sup> 19, 20 cum. 15 suis ut her.  
<sup>l</sup> 6—8, 14, 16, 17 defunctis accessio deferretur sive deferretur. 9 defertur. 20 defunctis. 10, 18 deferretur.  
<sup>m</sup> Ita 6—10, 14, 16—19, Til. aut ceptum, quod idem est. Edd. inceptum. 20 ac si inceptum.  
<sup>n</sup> 15 completum e. t. memoraria.  
<sup>o</sup> In m. Cuj. 1—Cuj. 2<sup>o</sup> τὸς vel subtilitate verborum, quod recepissem, si eodd. confirmassent. Go. cj. a subtilitate vel a futilitate.  
<sup>p</sup> Nonn. codd. inani. 20 considerare.  
<sup>q</sup> Ita 6—8, 17, prob. Go. 9, 10, 14—16, 20 detegitur, quod eodem ducit. Edd. delegatur.  
<sup>r</sup> 9 violenter p. 10, 20 violent. parentes. Sich. violentur parentes.  
<sup>s</sup> 10, 18 derimentur. 19 derimatur.  
<sup>t</sup> 9, 29, 58, 42 Vl. 17, 19, 24 et in m. Sich.—Cuj. 2<sup>o</sup> III.  
<sup>x</sup> 28, 36, 40 Dec. 33 Febr.  
<sup>y</sup> Nonn. codd. Crisponi. 38 Crispoli; nonn. om. II. 8, 15, 29 Constantio. Multi eodd., Sich. Til. om. II, pro quo numero alii habent I. 6, 7 Const. C. pro C. II. Coss. 19 II. clarissimo consulibus. Cæterum vid. tit. de His, qui ven. æt. (II, 17) not. s.  
<sup>z</sup> 15 de Restitutis ab exilio. 26 Libertis et om. Eorum. In aliis eodd. om. Restit. et in Cod. Just. et L. Eorum 20 De sententia (ut 37) p. et prestitutis.  
<sup>aa</sup> 26 Maximiano ppo. 15 A. Maximo. Cuj. 2, 2<sup>o</sup>. Ri. Ri<sup>o</sup>. PF. P., impr. Go. et Ri. Go. PF. Multi eodd. ppo. s. ppm. Vid. C. Th. I, 4, 1, not. e.  
<sup>bb</sup> 20 deportat id. Sich. quo dep.  
<sup>cc</sup> 6—8, 12, 14, 16 remediante. 20 antiquitus remanente. Etiam Go. cj. remanente, i. e. in deportatione constituto vel remorante. Mox 20 fecisse.